Brut Amortissement Net Net Net

Europe occidentale 45 889 22 032 23 857 25 134 13 217

dont France 16 836 8 619 8 217 8 786 5 737

Amérique du Nord 15 304 6 789 8 515 10 507 4 678

Autres pays 17 385 6 338 11 047 7 995 5 631

TOTAL 78 578 35 159 43 419 43 636 23 526

En 1998, les frais financiers sur la dette d'acquisition ainsi que la dotation aux amortissements du goodwill dégagé
sur l'achat de Redland figurent dans la colonne “Impact Acquisition”.
En 1997, le compte de résultat pro forma ci-dessus montre l’impact en année courante de l’acquisition de Redland
Plc et de ses filiales (hors éléments exceptionnels). Il prend en considération une estimation de l’écart de première
consolidation, le calcul n’étant pas encore finalisé à cette date. Il reflète également certains ajustements pour se
rapprocher des principes comptables du groupe Lafarge, ainsi que la prise en compte des frais financiers notionnels
sur la totalité de la dette d’acquisition. Ce compte de résultat pro forma a fait l’objet de procédures de revue limitée
par les Commissaires aux comptes du Groupe.

1998 1997
Lafarge Redland Impact Total Lafarge Lafarge

(hors Redland) Acquisition Lafarge (hors Redland) + Redland

Chiffre d'affaires 45 281 19 013 64 294 42 066 61 507

Résultat d'exploitation courant 6 741 2 423 9 164 5 630 7 822

Frais f inanciers (844) (78) (968) (1 890) (604) (1 852)

Impôts (1 685) (696) 275 (2 106) (1 253) (1 654)

Résultat net de l'ensemble consolidé 4 331 1 670 (693) 5 308 3 664 4 296

Amort. GW (439) (261) (700) (270) (466)

Minoritaires (1 183) (462) 96 (1 549) (962) (1 277)

RNPG 2 709 1 208 (858) 3 059 2 432 2 553

Relution Redland 350

59-74•comptes consolidé  4/05/99 19:38  Page 67

68

10 - TITRES

a)  T i t res  mis  en équiva lence
RÉPARTITION PAR ZONE GÉOGRAPHIQUE

1998 1997 1996

Europe occidentale 873 1 027 291

dont France 51 (12) 12

Amérique du Nord 468 55 38

Autres pays 733 783 427

TOTAL 2 074 1 865 756

b)  Autres  t i t res  de  par t ic ipat ion
1998 1997 1996

Titres de par ticipation

non consolidés 4 754 1 776 1 985

Titres immobilisés de l'activité

de portefeuil le 1 153 1 263 2 144

TOTAL 5 907 3 039 4 129

TITRES DE PARTICIPATION NON CONSOLIDÉS

Les titres de participation non consolidés comprennent